
UCHWAŁA NR XIX/93/2016
RADY GMINY WIELGIE

z dnia 26 lutego 2016 r.

w sprawie zrzeczenia się odszkodowania

Na podstawie art.18 ust.2 pkt.9 lit.a ustawy z dnia 8 marca 1990r o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2015r. poz. 
1515, zm. poz. 1890) oraz art.13 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997r. o gospodarowaniu nieruchomościami  ( 
tekst jedn. Dz. U. z 2015r. poz. 1774 ze zm. poz. 1777 z 2016r. poz. 65) w związku z art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 10 
kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowywania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych 
(tekst jed. Dz. U. z 2015r. poz. 2031) uchwala, co następuje:

§ 1. W związku z przejściem z mocy prawa na mocy  decyzji 5/ZRID2014 znak WI.IV.7820.34.2013 na rzecz 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego nieruchomości o pow. 0,0061 ha położonej w Orłowie, oznaczonej jako 
działka nr 237/6 dla której Sąd Rejonowy w Lipnie prowadzi księgę wieczystą nr WL1L/00040737/3 stanowiącą 
uprzednio własność Gminy Wielgie, stosownie do treści art. 12 ust. 7 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o 
szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jedn. Dz. U. Z 
2015r. poz. 2031) zrzeka się odszkodowania w całości za przedmiotową nieruchomość.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodnicząca Rady Gminy

Halina Sztypka

Id: AB7FA438-278E-4B68-A008-F2DA927D7CCA. Podpisany Strona 1



Przewodnicząca Rady Gminy

Halina Sztypka

UZASADNIENIE

Nieruchomość objęta uchwałą stanowi pas drogowy gminnej drogi publicznej, która w toku
realizowanej inwestycji drogowej realizowanej przez Województwo Kujawsko-Pomorskie stanie
się częścią pasa drogowego drogi wojewódzkiej nr 559 realizowanej w trybie ustawy z dnia 10
kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg
publicznych (tekst jed. Dz. U. z 2015 poz. 2031). Istotną jest by w ramach dostępnych środków
wybudować  jak  najwięcej  dróg.

Budowa sieci dróg jest bez wątpienia realizacją interesów społecznych chodzi o
zwiększenie sieci połączeń drogowych między miejscowościami na terenie Województwa, celem
ich skomunikowania. Stanowi też interes gospodarczy gmin Województwa (w tym też Gminy
Wielgie) gdyż umożliwi większa aktywizację gospodarczą Gminy Wielgie i województwa.

Jest to zatem realizacja zarówno celu społecznego jak i gospodarczego. Nowelizacja z 5
sierpnia 2015r. Ustawy z dnia 10 kwietnia 2003r. o szczególnych zasadach przygotowania i
realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz. U.z 2015r. Poz. 1590) stanowi w art. 12 ust
7 że: „Jeśli przemawia za tym interes społeczny lub gospodarczy, Skarb Państwa albo jednostka
samorządu terytorialnego mogą zrzec się w całości lub w części odszkodowania za nieruchomości,
o  których  mowa  w  ust.  4.

Zatem istnieją zarówno podstawy faktyczne jak i prawne umożliwiające uchwalenie tej
uchwały.

Id: AB7FA438-278E-4B68-A008-F2DA927D7CCA. Podpisany Strona 1




